AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

(art. 72, inc. VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 323/2024 

Processo Licitatório 13/2024 

Processo de Contratação Direta 09/2024 

Dispensa 09/2024 

OBJETO: Aquisição de 408 (quatrocentos e oito) toneladas de areia fina para troca e/ou 

reposição nos parques infantis das escolas municipais, de acordo com a solicitação da 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. 

AUTORIZAÇÃO 

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município de Castilho,